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FORSVARSMINISTEREN 

29. november 2013 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 26. november 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 51 til 

forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nikolaj Vil-

lumsen (EL). 

 

Spørgsmål nr. 51: 

”Vil ministeren redegøre for, hvilken kontakt der har været mellem repræsentanter fra den 

danske stat og den irakiske efter den formodede mishandling?” 

 

Svar: 

Den 20. december 2012 besvarede min forgænger spørgsmålet foreløbigt og oplyste, at det 

ikke havde været muligt at besvare spørgsmålet inden for fristen. Forsvarsministeriet anmo-

dede i den forbindelse Forsvarskommandoen om en udtalelse i sagen. 

 

Spørgsmålet antages at relatere sig til den formodede mishandling i forbindelse med Opera-

tion Green Desert, jf. herved de øvrige FOU spørgsmål (spm. 35-45 og 48-50) fremsat af 

spørgeren den 26. november 2012.  

 

Forsvarsministeriet har modtaget følgende udtalelse fra Forsvarskommandoen til besvarelse 

af det rejste spørgsmål: 

 

”På baggrund af de fremsatte påstande i lokal presse den 5. og 6. december 2004 holdt 

chefen for den danske bataljon den 8. december 2004 et møde med politicheferne for poli-

tidistrikterne i ansvarsområdet, cheferne for 601. og 602. Iraqi National Guard Battalion og 

chefen for det irakiske politis specialenhed fra Basra.” 

 

Forsvarskommandoen oplyser endvidere, at ”Forsvarskommandoens svar omfatter alene 

kontakt mellem personer udsendt af Forsvaret og repræsentanter for irakiske myndigheder”. 
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Offentligt



 

 

Jeg kan i øvrigt henvise til mit svar på Forsvarsudvalgets spm. nr. 35. 

 

Udtalelsen fra Forsvarskommandoen vil blive fremsendt til Undersøgelseskommissionen og 

Kammeradvokaten med henblik på, at denne kan indgå i henholdsvis undersøgelseskommis-

sionens arbejde og i den verserende retssag.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nicolai Wammen 


